

پرداخت مطالبات مراکز درمانی

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد

محمدجواد کبیر با بیان اینکه مقرر شده بود ۷۵۰ میلیارد تومان طی چند روز گذشته از طریق خزانه، در اختیار این سازمان قرار بگیرد، گفت: «اکنون این امر محقق شده و توانستیم بخش قابل توجهی از مطالبات مراکز و موسسات درمانی در سال ۹۴ را پرداخت کنیم...»

۵ صفحه



هادی نوروزی به علت ایست قلبی درگذشت

خداحافظ کاپیتان

۱۶ صفحه

روی خط سپید

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس

انتقال بیماری‌های ویروسی به وسیله مگس‌های سفید

۳ صفحه

دبیر اجرایی کنگره رایولوژی

جراحی‌های زیبایی مانند واردات کالاهای لوکس است

۶ صفحه

جوایبه سازمان غذا و دارو به رئیس انجمن علمی داروسازان ایران

۶۳ درصد تولید و ۱۶ درصد واردات دارو در اختیار بخش خصوصی

۵ صفحه



افزایش آگاهی جهانی نسبت به جراحی پستان

اثرات شهرت بیمار بر پزشکی پیشگیرانه

۱۴ صفحه



جشن نفس، برای اولین بار توسط انجمن غیر دولتی اهدای عضو ایرانیان برگزار شد

ایران رتبه سوم پیوند اعضا در جهان

۱۶ صفحه

گزارش

آیا در بیمه حجاج جان‌باخته در حادثه تلخ منا، سهل‌انگاری صورت گرفته است؟

برای هر یک از جان‌باختگان منا، تنها ۵۵ میلیون تومان خسارت پرداخت می‌شود؟!!

بیلا شاهی



یک از حجاج مبلغ ۴ هزار و ۴۰۰ تومان بابت حق بیمه دریافت شده است.

معاینه پزشکی الزامی بود یا نه؟

به منظور بررسی کم و کیف این قرارداد با روح‌شاهزاده احمدی، عضو انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه نیز به گفتگو پرداختیم تا نظر وی را در این زمینه جویا شویم. احمدی توضیح داد: «سازمان حج هر ساله طی مناقصه‌ای، قرارداد بیمه‌ای خود را با یک شرکت بیمه منعقد می‌کند. براساس شرایط و نرخ تعیین شده یکی از شرکت‌ها به عنوان بیمه‌گر اصلی انتخاب می‌شود. بحثی که در این خصوص وجود دارد این است که هیچ قصوری سمت شرکت‌های بیمه نیست. شرکت‌های بیمه براساس شرایطی که بیمه‌گذار یعنی سازمان حج، تعیین کرده اقدام می‌کنند. بیمه ایران، براساس نرخ تعیین شده برنده این مناقصه شد و باید خدمات خود را ارائه دهد. اگر قصوری از سمت بیمه ایران باشد، فقط در زمینه عدم پرداخت به موقع خسارت است و اینگونه نیست که پرداخت نکند.»

وی با تأکید بر اینکه سازمان حج می‌توانست این قرارداد را با سرمایه بیشتر منعقد کند ادامه می‌دهد: «در مجموع ۵۵ میلیون تومان غرامت پرداخت خواهد شد. این رقم سرمایه بسیار کمی است. البته این نکته را نیز باید یادآور شد که هزینه‌های دیگر از جمله انتقال زائر فوتی از ایستگاه‌های پروازی تا شهر محل اقامت، هزینه‌های دارو و ... در مسیر همان ۵۵ میلیون تومان تأمین می‌شود.»

احمدی در ادامه توضیح می‌دهد: «مسئله در این قرارداد حق بیمه‌ای تعیین شده است. بحثی که وجود دارد این است که اگر سازمان حج می‌خواست این قرارداد را با سرمایه‌ای درجه‌بندی روز یعنی ۲۲۰ میلیون تومان افزایش دهد، مسلماً حق بیمه باید حدود ۴ برابر افزایش می‌یافت. اینکه چرا این

در حادثه فاجعه‌بار منا که منجر به فوت ۴۶۵ نفر از هموطنانمان شد، اکثر افرادی که در این حادثه جان خود را از دست دادند سرپرست خانواده بودند. اگر چه شاید فوت این عزیزان برای بازماندگان غیر قابل جبران است اما وجود مواردی همچون بیمه‌ها، غرامت و دیه می‌تواند آبی اندک بر آتش داغ آن‌ها حداقل در بعد مادی باشد. به ویژه اینکه اکثر این جان‌باختگان مرد و احتمالاً سرپرست خانواده بودند. حال با شرایطی که ایجاد شده ضرورت بیمه عمر و حوادث بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود تا به نوبه جبران هزینه‌های سرسام آور زندگی بازماندگان و آسیب دیدگان این فاجعه باشد. اما آن چیزی که در این بین بحث برانگیز شده، میزان غرامت در نظر گرفته شده در بیمه این افراد است. به نظر می‌رسد که سازمان حج و زیارت در رقم در نظر گرفته شده بیمه حجاج، سهل‌انگاری کرده و کمترین سرمایه را برای این گروه در نظر گرفته است.

علیرضا کسراتیان، سرپرست اداره کل نظارت بر بیمه‌های زندگی و مدیریت بیمه‌های اشخاص بیمه ایران با تأکید بر اینکه سهل‌انگاری از سوی سازمان حج و زیارت در عقد قرارداد حجاج صورت نگرفته است، توضیح داد: «این سازمان مطابق هر سال، چه در حج تمتع و چه حج عمره، براساس قراردادی که وجود دارد، درخواست‌ها را اعلام کرده و تعهدات قراردادی همانند همیشه کاملاً مشخص است. براساس این قرارداد، ۱۵ میلیون تومان برای فوت عادی و ۴۰ میلیون تومان برای فوت حادثه در نظر گرفته شده است که در مجموع در صورتی که با هم اتفاق بیفتد، ۵۵ میلیون تومان، تعهد پوشش فوت عمق حادثه است.» وی ادامه داد: «امسال این حادثه پیش‌بینی نشده بود. این اتفاق موجب شد که تعداد فوتی‌های ناشی از حادثه در قرارداد بیشتر باشد. یعنی شرکت بیمه بیش از آن چیزی که شما فکر می‌کنید باید غرامت پرداخت کند. با این حال بیمه ایران این پوشش بیمه‌ای را ارائه داده، تعهد آن را پذیرفته و پرداخت خواهد کرد.»

کسراتیان می‌گوید: «در صورتی که افرادی فوت عادی داشته باشند، یعنی علت فوت آنها کهرتول سن و ناراحتی قلبی باشد، صرفاً ۱۵ میلیون تومان پرداخت می‌شود. همچنین در خصوص آسیب دیدگان ممکن است برخی برای ادامه درمان به بیمارستان‌های ایران منتقل شوند که آن‌ها را به بیمارستان‌های طرف قرارداد هدایت کرده و تا پس از ۲۰ روز ورود به ایران، هزینه‌های درمانی تا سقف ۱۵ میلیون تومان پرداخت می‌شود.» وی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود سازمان حج می‌توانست در بیمه خریداری شده درخواست پرداخت غرامت فوت بالاتری را ارائه دهد، توضیح داد: «سازمان حج برای اینکه فشار بیشتری به حجاج وارد نشود، غرامت را هر سال نسبت به سال قبل اضافه می‌کند و براساس تورم، هر سال درصدی را به مبلغ سرمایه‌ای بیمه نامه اضافه می‌کند. برای اینکه هزینه‌ها افزایش نیابد، سازمان حج سعی می‌کند آن چیزی را که هر سال عرف بوده و درخواستشان است انجام دهد که امسال این تعهد ۱۵ و ۴۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.»

کسراتیان ادامه می‌دهد: «در نظام بیمه با سرمایه‌های بالاتر هم درخواست انعقاد قرارداد وجود دارد. ولی طبق آیین‌نامه بیمه مرکزی اگر سرمایه‌ها از مبلغ بالای ۲۰ یا ۲۵ میلیون تومان افزایش یابد، موظف هستیم که معاینه

اقدام صورت نگرفته و آیا سازمان حج، در این زمینه مسئولیت دارد یا خیر باید بررسی شود. ولی با این حال نمی‌توان گفت که دلیلی بر قصور سازمان حج وجود دارد. چون این موضوع فاجعه‌ای بود که مسئولیت اصلی آن بر عهده دولت عربستان است. بحث دیه زمانی مطرح می‌شود که قصوری از سمت کارفرما یا بیمه‌گذار باعث اتفاقی بر بیمه‌شدگان شده باشد.»

وی اظهارات بیمه ایران مبنی بر لزوم معاینه پزشکی از تمام بیمه‌شدگان در صورت افزایش سرمایه را رد کرد و آن را توجیهی بر عدم افزایش سرمایه از سوی سازمان حج دانست و توضیح داد: «اینکه بگوییم همه شرکت‌های بیمه موظف هستند از سرمایه خاصی به بالا، آزمایش‌های پزشکی انجام دهند برای موارد بیمه‌های افرادی است. از انجالی که تعداد زائرین ۶۵ هزار نفر است آزمایش‌های پزشکی می‌توانست با دریافت مجوزهای لازم در قرارداد، حذف شود. بنده این را به جرات می‌گویم و قانونی صحبت می‌کنم که در شرایط خاص، این ماده می‌توانست اضافه شود که نیاز به آزمایش‌های پزشکی نیست.»

احمدی ادامه می‌دهد: «در حال حاضر در بسیاری از قراردادهای بیمه عمر و حوادث که توسط شرکت‌ها منعقد می‌شود، آزمایش‌ها و پرسشنامه پزشکی انجام نمی‌شود. یعنی بیمه در بسیاری از قراردادهای شرکتی که انجام می‌دهد، نیاز ندانسته که حتی برای سرمایه بیش از ۲۵ میلیون تومان پرسشنامه پزشکی پر کنند. اگر سرمایه افزایش یابد، مبلغ حق بیمه متناسب با آن افزایش خواهد یافت و باعث می‌شود که هزینه نهایی تمام شده افزایش یابد. احتمالاً این موضوع بر روی مبلغ نهایی هزینه حج تأثیر خواهد گذاشت ولی این هزینه نسبت به کل مبلغ، آنگاه نیست که این سرمایه را افزایش ندهد. بنابراین وراثت داشته باشد. آیا سرمایه افزایش یابد.» وی می‌گوید: «حداقل سقف سرمایه تا ۲۰۰ میلیون تومان می‌توانست افزایش یابد. این موضوعات جزء موارد بیمه عمر و حوادث است. امیدواریم از سال‌های بعد این سرمایه افزایش یابد، چون ممکن است اتفاقاتی پیش آید که بحث قصور دولت عربستان نباشد و شخصی به هر علتی فوت کند که رقم ۱۵ میلیون تومان، هزینه‌ای نیست که برای جبران در نظر گرفته شده است.»

عضو انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه با انتقاد از اینکه متأسفانه برخی از سرمایه‌ها از قبل در حداقل مانده‌اند، توضیح داد: «این افزایش باید متناسب با بازار باشد و بحث تورم نیست که ۵ یا ۱۰ درصد افزایش یابد. بحث این است که ذی‌نفعان دو نوع خسارت می‌بینند، خسارت معنوی که به هیچ‌وجه قابل جبران نیست و خسارت مادی. حداقل مباحث اقتصادی در خانواده‌هایی که به ویژه در این حادثه اکثر سرپرست خانواده بودند باید جبران شود. ممکن است شخصی چندین وراثت داشته باشد. آیا همسر شخصی که منبع درآمدی ندارد و خانه‌دار است و یا ممکن است سن بالایی داشته باشد می‌تواند پس از این زندگی خود را به خوبی اداره کند. مبلغی که به همسر می‌رسد یک هشتم است که مبلغ بسیار کمی است. این سرمایه باید افزایش یابد. پیشنهاد می‌کنم در سال‌های آینده فرم تعیین ذی‌نفع به زائرین دهند تا ذی‌نفع خود را کاملاً مشخص کنند.»

البته این سوال همچنان باقی است که آیا نمی‌شد با مبلغی بیشتر که از حاجیان دریافت می‌شد، بیمه کامل به تمام حجاج تعلق گیرد تا داغ حداقل خانواده‌های عزادار اندکی التیام یابد. ■

سه دلیلی که نباید یک بار دیگر زحمت رژیم گرفتن به خود بدهید

صنعت رژیم غذایی سلامت شما را نمی خواهد

به نظر می رسد که فرهنگ رژیم غذایی گرفتن به هر جای راه یافته است. از طرفداران پروپاقرص رژیم پالئو تا مشتاقان خوردن غذای «پاک» گرفته تا طرفداران پروپاقرص نظارت بر وزن (Weight Watchers). شمار بسیاری از افراد وجود دارند که از سودمندی های طرح رژیم غذایی شادمان هستند. حتی اگر شما در حال گرفتن یک رژیم غذایی معمول نباشید، من کلمه «رژیم» را برای اشاره بر هر نوع مجموعه قواعد محدودکننده برای غذا خوردن به دلایل اخلاقی یا پزشکی به کار می برم. اگر شما به خاطر انتخاب های غذایی تان احساس شرم و گناه می کنید، احتمالاً به تجربه خوردن بر اساس «ذهنیت رژیم» نزدیک می شوید. حقیقت این است که صنعت رژیم غذایی از ما می خواهد که «شکست بخوریم» تا فروش محصولات را ادامه دهد. به علاوه با خرید آخرین محصولات، شما از یک صنعت چند میلیارد دلاری حمایت می کنید که با متقاعد کردن ما که به طور ذاتی خطا کار هستیم، منتفع می برد. سه دلیل زیر عللی هستند که چرا نباید بار دیگر به رژیم گرفتن روی آورید:

۱ رژیم غذایی شکست بخورد. ترسی مان، پژوهشگری که ۲۰ سال است به بررسی رژیم گرفتن پرداخته، دریافته است که تغییرات متابولیک، هورمونی و نورولوژیکی وجود دارند که در شکست رژیم غذایی نقش دارد. به گفته مان، «هنگامی که شما رژیم می گیرید، به احتمال بیشتری ممکن است توجهتان به غذاها جلب شود... اما قضیه فقط به جلب توجه ختم نمی شود- این روند در واقع با اشتها پراکنج تر و وسوسه برانگیزتر شدن غذاها شروع می شود.» مان همچنین گفت: «هنگامی که شروع به کاهش وزن می کنید، هورمون هایی که باعث ایجاد گرسنگی شما می شوند، افزایش می یابند و هورمون هایی که به شما کمک می کنند احساس سیری کنید، کاهش پیدا می کند.» مان توضیح می دهد که هنگامی که رژیم می گیرید، «متابولیسم تان کند می شود. بدن تان از کالری ها با حداکثر کارایی ممکن استفاده می کند. هنگامی که بدن راهی برای اداره کردن خودش با شمار کمتر کالری پیدا می کند، کالری بیشتر باقی می ماند و این کالری های اضافی به صورت چربی ذخیره می شود.» بنابراین، جای تعجبی ندارد که بررسی ها نشان می دهند که ۹۵ درصد از افراد در نهایت در رژیم گرفتن شکست خواهند خورد. کار کردن برای پایین آوردن وزن تان به کمتر از وزن طبیعی بدن نهایتاً تلاشی بی ثمر است و صرفاً اتلاف وقت است. حتی اگر جزو ۵ درصد افرادی باشید که بتوانید در درازمدت وزن تان را مهار کنید، این موضوع را در نظر بگیرید که برای رسیدن به این هدف چه چیزهایی را

۲ از دست داده اید. هر چقدر هم رسیدن به «بدن ایده آل» خوب باشد، شما چیزهای زیادی را باید قربانی کنید که از غذا خوردن در بیرون خانه و معاشرت اجتماعی با دوستان تا علائق دیگر تان، فراتر از شمارش کالری ها و وسواس برای ورزش کردن.

۳ کاهش وزن کلید افزایش شادمانی نیست. همان طور که در بالا ذکر شد، رژیم های غذایی در صورتی که هدف تان کاهش وزن در طولانی مدت باشد، نتیجه بخش نیستند؛ اما من با خود ایده کاهش وزن به عنوان یک هدف مشکل دارم. پیوند زدن شادمانی تان به چیزی خارجی خواهناخواه به نوبدی منجر خواهد شد.

آندرتا بونیور، روانشناس بالینی هم با اشاره به همین موضوع می گوید: «موقفیت خارجی در رسیدن به این هدف نیست باعث شادمانی ما می شود. شما فکر می کنید که با رسیدن به این هدف به طور خودکار زندگی تان به شیوه معنی داری تغییر خواهد کرد، اما به احتمال زیاد زندگی تان به همان شکل قبلی باقی خواهد ماند.» برای استدلال در این مورد، فرض کنید که شما به «بدن ایده آل تان» رسیده باشید و از وضع ظاهر تان بسیار راضی هستید. واقعیت زندگی این است که بدن های ما با افزایش سن دچار تغییر می شود. اگر همه ارزش و ارجح را به ظاهر تان بدهید، مانند این است که سوار کشتی در حال غرق شدن باشید. به علاوه، شمارش کالری، وسواس داشتن با میزان چربی بدن و خواندن کتاب های رژیم گرفتن، احتمالاً وقت شما را برای دنبال کردن فعالیت های معنادارتر خواهد گرفت.

یک نوجوان اهل ماساچوست می گوید که ساعت مچی اپل با هشدار دادن به او که سرعت ضربان قلبش بالاتر از حد طبیعی است، به تشخیص یک بیماری تهدیدکننده حیات انجامیده است و باعث نجات جانش شده است. کارشناسان می گویند، این گجت و وسائل مشابه- بالقوه می توانند تغییری در سرعت ضربان قلب را شناسایی کنند که ممکن است نشانه ای از مشکلات بهداشتی باشند.



پل هول که دانش آموز سال های بالای دبیرستان است، گفت که پس از دو ساعت تمرین فوتبال در همان روز احساس کمردرد کرده بود، اما به آن اهمیت چندانی نداده بود. اما بعد متوجه شده بود که ساعت مچی اپلش نشان می دهد که سرعت ضربان قلب او به ۱۴۵ تپش در دقیقه یعنی دو برابر حد طبیعی رسیده است. گرچه او در ابتدا فکر کرده بود که ساعتش خراب شده است، اما موضوع را به مربی ورزشی اش خبر داد و پس از معاینه او را به بخش اورژانس فرستادند. بعداً تشخیص رابدومیولیز در این نوجوان داده شد، عارضه ای که در آن عضلات پس از فعالیت شدید یا وارد آمدن ضربه، پروتئینی آزاد می کنند که به کلیه ها و سایر اندام ها آسیب می رساند، و در عین حال می تواند باعث تپش سریع قلب شود. هول دچار آسیب به کلیه ها، قلب و کبد شده بود. هول گفت: «پزشکان به من گفتند اگر چیزی در این باره نگفته بودم و به تمرین در روز بعد ادامه دادم، در معرض خطر مرگ قرار داشتم.» ساعت مچی اپل یک وسیله پزشکی نیست و نمی تواند برای تشخیص بیماری های قلبی به کار رود، اما به گفته دکتر آلن تایلر، متخصص قلب و استاد پزشکی در دانشکده پزشکی دانشگاه جرج واشنگتن؛ از آنجایی که این وسیله سرعت ضربان قلب را نشان می دهد، می تواند به طور بالقوه به افراد دربار یک مشکل قلبی هشدار دهد. منبع: LiveScience



درمان را در طبیعت بجویم

ما تعداد زیادی محصول نداریم ولی سعی داریم با کیفیت ترین ها را تولید کنیم

Know-Tech-Phar
Pharmaceutical Co.
ژنو تک فار

شرکت تولیدی، بازاریابی، تولید، فروش، صادرات، توزیع، خدمات و پشتیبانی در زمینه های تخصصی دارو، تجهیزات پزشکی و تجهیزات آزمایشگاهی

<p>کالیک Culic®</p> <p>مواد موثره: شربت بیان و آویشن-عسل شربت ۱۲۰ میلی لیتری</p> <p>موارد مصرف: اسهال درد و التهابات معامسل و غلظت شامل: • دردهای روماتیسمی • آرتروز • دیسک کمر و گردن • کوفتگی های پس از فعالیت زیاد</p>	<p>بیزالن Bisalen®</p> <p>مواد موثره: ریزوم زنجبیل پودر ۳۰ گرمی</p> <p>موارد مصرف: اسهال درد و التهابات معامسل و غلظت شامل: • دردهای روماتیسمی • آرتروز • دیسک کمر و گردن • کوفتگی های پس از فعالیت زیاد</p>	<p>رکوبیزول Recubizul®</p> <p>مواد موثره: بابونه آلمانی و گل همیشه بهار پودر ۲۰ گرمی</p> <p>موارد مصرف: • گزیمای حاد و مزمن • خارش و التهاب کبچر • اسهال التهاب - سوزش و خارش پوست، سوزشگی ها و زخم های سطحی نظیر ادرار سوزشگی اطفال، عرق سوز، التهاب ناشی از اپیلایسون و زخم تان، التیام محل گزش حشرات • هموروئید، دمل و کورک • خارش، التهاب و تجمع پوسته ها در محل ضایعات پسوریازیس • خشکی، پوسته پوسته شدن و ترک پوست لب و • پستان مادران شیرده</p>	<p>رکولیک Reclitic®</p> <p>مواد موثره: بابونه آلمانی، عسل شربت ۱۲۰ میلی لیتری</p> <p>موارد مصرف: • کولیک، اسپاسم و التهاب مجاری گوارشی • نفخ و سوء هاضمه • کاهش التهاب و اسپاسم سترم برورده تحریک پذیر (IBS) • پیشگیری و درمان زخم های معده و روده • انتخابی مناسب جهت مصرف همزمان با داروهای ضدالتهاب غیراستروئیدی (NSAID) بنابر دستورالعمل و به منظور کاهش عوارض این داروها بر جدار معده</p>
---	--	--	--

حاوی پروشور دارو به خط بریل برای نابینایان

بخش توسط شرکت های: رازی، به بخش دارو، انبام، داروگستر باسین، داروگستر نخسکان و اکسیر

عوضه دراروخانه های سراسر کشور تلفن: ۰۵۳-۸۸۹۸۷۰۵۳ و ۰۸۸۹۸۶۲۳

www.zendegimosbat.com

دنیای با او بودن به ما نیاموخت که بی او چه کنیم
اما وفایش به ما موخت که محبت های بی منت و بی صدای او را
که جاودانه در جان زندگیمان سبز است فراموش نکنیم.
اما باز هم او بود که این بار با رفتنش
همه بستگان، دوستان و آشنایان را به دور ما جمع کرد.
و همه به وسعت قلب های تان آمدید و در مراسم خاکسپاری سوم و هفتم
روانشاد و زنده یاد همسر **آقای دکتر میسر منصور میرصمدی** شرکت کردید و با
قطره اشکی، ارسال متن تسلیت یا نثار تاج گل قلب های مهربانتان را بر روی
اندوهمان گشودید.
محبت و صفای تان را ارج می نهیم و نیکوترین دعاهای خود را نثار تان می کنیم و
آرزومندیم زنجیر عشق و محبت یاران از هم نگسلد...

خوشا آنان که با عزت ز گیتی
بساط خویش برچیدند و رفتند
ز کالاهای این آشفته بازار
محبت را پسندیدند و رفتند

مهر ماه سال ۱۳۹۲
سهیلا منصوری

اولین هفته نامه سلامت روان در ایران

زندگی مثبت

دکتر امیر سلیمانی، حسن مادرانگی و زندگی پالینا
بچه دار شدن یعنی بخشنده تر شدن

خندوانه طعم زندگی واقعی را می دهد

داری واهی ترک اعتیاد ماهواره ای قابل اعتمادند؟

www.zendegimosbat.com

